[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.2018

	№
	427-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 13.06.2018 № 283-П
В соответствии с частью 14 статьи 15.1 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от  13.06.2018 № 283-П «Об утверждении перечня государственных услуг органов исполнительной власти Кировской области и территориальных государственных внебюджетных фондов, предоставление которых в   многофункциональных центрах предоставления государственных и  муниципальных услуг посредством комплексного запроса не  осуществляется» следующие изменения:
1.1. Заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:
 «Об  организации предоставления государственных и  муниципальных услуг в   многофункциональных центрах предоставления государственных и  муниципальных услуг посредством комплексного запроса».

1.2. В преамбуле слова «В соответствии с пунктом 1 части 13 статьи  15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 19.02.2018 № 26-ФЗ)» заменить словами «В соответствии с пунктом 1 части 13, частью 14 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.02.2018 № 260-р, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.06.2018 № 304 «Об утверждении методических рекомендаций по организации предоставления в  многофункциональных центрах предоставления государственных и  муниципальных услуг двух и более государственных и   (или)  муниципальных услуг при однократном обращении заявителя с    запросом о  предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг» (далее – приказ Минэкономразвития России от  13.06.2018 № 304)».
1.3. В пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1».

1.4. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:

«1–1. Утвердить типовые составы взаимосвязанных государственных и   муниципальных услуг для предоставления их заявителям в   многофункциональных центрах предоставления государственных и   муниципальных услуг посредством комплексного запроса согласно приложению № 2».
1.5. Дополнить типовыми составами взаимосвязанных государственных и   муниципальных услуг для предоставления их заявителям в   многофункциональных центрах предоставления государственных и   муниципальных услуг посредством комплексного запроса согласно приложению.
1.6. Дополнить пунктом 1–2 следующего содержания:

«1–2. Кировскому областному государственному автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» обеспечить организацию предоставления  заявителям государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса в соответствии с порядком, установленным методическими рекомендациями по организации предоставления в  многофункциональных центрах предоставления государственных и  муниципальных услуг двух и более государственных и (или) муниципальных услуг при однократном обращении заявителя с запросом о  предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 13.06.2018 № 304».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после  его официального опубликования.

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев